Pioneering for You
Baureihen Dokumentation - Ausgabe 09/2016 – 50 Hz
Wilo-BAC
2
 Wilo-BAC
Wilo-Katalog Heizung, Klima, Kälte - 50Hz - Ausgabe Launch 09/16 - Änderungen vorbehalten
Heizung, Klima, Kälte
Trockenläufer-Blockpumpen (Einzelpumpen)

Gemischen und anderen Flüssigkeiten ohne abrasive
Stoffe.
Typenschlüssel
Beispiel BAC 40/126-1,5/2-S
BAC Block-Pumpe für Kälte- und Klimaanwen-
dungen
40 Rohranschluss (Druckstutzen)
126 Laufrad-Durchmesser
1,5 Motornennleistung P2 in kW
2 Polzahl
S Verschraubungsanschluss
R Victaulic-Anschluss
Besonderheiten/Produktvorteile
ƒƒ Verringerte Life-Cycle-Costs durch optimierte
Wirkungsgrade
ƒƒ Pumpengehäuse in Kunststoffausführung
ƒƒ Ausführung mit Victaulic oder Gewindeanschluss
(BAC 70/135... nur mit Victaulic-Anschluss)
Technische Daten (Baureihe)
Beschreibung Typ R mit Victaulic-
Anschluss
Typ S mit
Verschrau-
bungsan-
schluss
Mindesteffizienzindex (MEI) ≥ 0.4 ≥ 0.4
Zulässige Fördermedien (andere Medien auf Anfrage)
Wasser-Glykol-Gemische (bei 20-
40 Vol.-% Glykol u. Medientempe-
ratur ≤ 40 °C)
•

 K
äl
te
 Wilo-BAC
Wilo-Katalog Heizung, Klima, Kälte - 50Hz - Ausgabe Launch 09/16 - Änderungen vorbehalten
Heizung, Klima, Kälte
Trockenläufer-Blockpumpen (Einzelpumpen)
Motordaten
Wilo-BAC... Motornennleistung Nennstrom 3~230 V,
50 Hz
Nennstrom 3~400 V,
50 Hz
Leistungsfaktor Kabel-Verschraubung
​ P2 IN cos φ ​
​ kW A ​ PG
40/125-0.75/2-DM/R-2 0,75 3,30 1,9 0,74 1xM20
40/136-1.1/2-DM/R-2 1,1 4,30 2,5 0,77 1xM20
40/126-1.5/2-DM/R-2 1,5 5,50 3,2 0,84 1xM20
40/129-1,85/2-DM/R-2 1,85 6,80 3,9 0,84 1xM20
40/134-2.2/2-DM/R-2 2,2 7,80 4,5 0,81 1xM20
70/135-3/2-DM/R-2 3,00 10,70 6,15 0,79 1xM20
70/135-4/2-DM/R-2 4,00 14,10 8,1 0,83 1xM20
40/125-0.75/2-DM/S-2 0,75 3,30 1,9 0,74 1xM20
40/136-1.1/2-DM/S-2 1,1 4,30 2,5 0,77 1xM20
40/126-1.5/2-DM/S-2 1,5 5,50 3,2 0,84 1xM20
40/129-1,85/2-DM/S-2 1,85 6,80 3,9 0,84 1xM20
40/134-2.2/2-DM/S-2 2,2 7,80 4,5 0,81 1xM20
Maßzeichnung
BAC 40...S mit Verschraubungsanschluss
G 1½
25